
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/53/2024 

RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Baranów do realizacji programu „Asystent osobisty osoby 

z niepełnosprawnością” - edycja 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki 
Społecznej Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025, realizowanego ustawą 
z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 296 ze zm.) –  Rada 
Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Baranów przystępuje do realizacji programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025. 

§ 2. Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025 będzie realizowany na 
zasadach określonych w programie. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie do 31 grudnia 
2025 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Andrzej Ryszard Wiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80A7858D-7627-4C4B-8468-AD512C554EC7. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” - edycja 2025 został opracowany przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. Program kierowany jest do osób z niepełnosprawnością, 
posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 
równoważne, które wymagają usług asystenta w funkcjonowaniu społecznym oraz wsparcia w codziennych 
czynnościach życiowych. Celem programu jest wprowadzenie usług asystenta jako wsparcia dla osób 
z niepełnosprawnością. Do zadań asystenta będzie należeć między innymi: pomoc w załatwianiu spraw 
urzędowych, w zakupach, w dojazdach do placówek służby zdrowia (do lekarza, na rehabilitację, itp.), czy też 
pomoc w dojazdach do placówek kultury. Program będzie finansowany w całości ze środków Funduszu 
Solidarnościowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80A7858D-7627-4C4B-8468-AD512C554EC7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/53/2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


